АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      От 06.12.2019 г                                                               №    52

Об утверждении годового отчета о реализации  ведомственной программы  «Основные  направления развития благоустройства в Писаревском сельском поселении  на 2016-2018 г.г.»  за 2018/ год.

В рамках реализации постановления № 31 от 27.11.2015  года о « Об утверждении ведомственной программы «Основные  направления развития благоустройства в Писаревском  сельском поселении  на 2016-2018 г.г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о реализации ведомственной  программы «Основные направления развития благоустройства в Писаревском сельском поселении на 2016-2018 г.г.», утвержденной постановлением Администрации Писаревского сельского поселения от 27.11.2015 года № 31  "Об утверждении ведомственной программы «Основные направления развития благоустройства в Писаревском сельском поселении на 2016-2018 г.г.»  за 2018 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление  подлежит  обнародованию  и размещению  на официальном сайте Писаревского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Писаревского  сельского поселения                                    С.А.Сурков
Приложение к Постановлению Администрации

Писаревского  сельского поселения

 от 06.12.2019  г № 52
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о реализации     ведомственной программы  « Основные направления развития благоустройства в Писаревском  сельском поселении
на 2016-2018 г.г.»   за  2018 год.

Раздел I. Основные результаты:

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета Писаревского  сельского поселения Фроловского муниципального района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Совета депутатов Писаревского  сельского поселения  от 20.12.2017  №   56/100                «О бюджете Писаревского  сельского поселения Фроловского муниципального   района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
На реализацию мероприятий  ведомственной программы «Основные направления развития благоустройства в Писаревском  сельском поселении на 2016-2018 г.г.»  в 2018 году изначально было предусмотрено 344,1 тыс. рублей, в том числе:  из бюджета сельского поселения– 344,1  тыс. рублей. Решением Совета депутатов Писаревского сельского поселения №№ 64/111 от 29.06.2018г., 70/123 от 25.12.2018г внесены изменения в бюджет – 147,6 тыс.рублей.
Кассовые расходы составили  130,2 тыс. рублей, что составляет 88,2  процентов освоения средств.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2015год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	147,6
	130,2
	88,2

	Всего
	147,6
	130,2
	88,2

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий согласно табл. №2.

табл. №2., тыс.руб.

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	План
	факт
	Причины не исполнения

	1
	Уличное освещение
	16,4
	0

	1,2
	Расходы на содержание и расширение уличного освещения
	16,4
	0

	2
	Организация и содержание мест захоронения
	99,2
	99,2

	1,2
	Ремонт  и содержание
	99,2
	99,2

	2.
	Прочее благоустройство территории поселения
	31,9
	31

	2.1.
	Содержание территории поселения и наведение санитарного порядка (в т.ч. парков, скверов, детских и спортивных площадок, тротуаров, муниципальных автодорог)
	31,9
	31

	ВСЕГО по Программе
	147,6
	130,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	Бюджет Писаревского сельского поселения
	147,6
	130,2

	внебюджетные источники
	-
	-

Раздел II. Меры по реализации программы:

В течение финансового года в муниципальную  программу внесены изменения  согласно табл.№3.

табл.№3.

	№ п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1
	Решения Совета депутатов Писаревского сельского поселения №№ 64/111 от 29.06.2018г., 70/123 от 25.12.2018г
	Уточнение объема финансирования на 2018 г. в связи с уменьшением средств в сумме – 196,5 тыс.руб.

Несоответствия объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в программе, объемам ассигнований местного бюджета отсутствуют.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы:

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.

Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

IV.Целями Программы является: комплексное решение проблем благоустройства, улучшение внешнего вида территории поселения, повышение комфортности проживания.

  Цель достигнута, чему свидетельствуют достигнутые показатели.

В результате выполнения программных мероприятий достигаются  следующие результаты:

· улучшение внешнего облика и экологического состояния Писаревского  сельского  поселения;

·  обеспечение комплексного подхода к решению вопросов благоустройства улиц, площадей, общественных зеленых зон и центральной части поселения;

·  повышение качественного уровня благоустроенности территорий общего пользования площадей, улиц;

· повышение архитектурно-художественной выразительности, создание элементов комплексного благоустройства центральных площадей и улиц поселения и тротуаров (декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, растительные компоненты, различные виды оборудования и оформления, малые архитектурные формы, не капитальные нестационарные сооружения, наружная реклама и информация);

· обеспечение безопасности жизни и здоровья жителей поселения (валка аварийных деревьев);

· привлечение к активному участию в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования, прилегающих территорий и закрепленных участков трудовые коллективы учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей;

· повышение эффективности использования бюджетного финансирования,
В результате выполнения мероприятий программы в 2086 году Администрацией освоен на 88,2% объем средств направленных на достижение цели, что позволило решить ряд проблем благоустройства, улучшить внешний вид территории, повысить комфортность проживания.

Анализ реализации Программы за 2018 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигаются.

Отчет

 о реализации ведомственной  программы за 2018 год

«Основные направления развития благоустройства в Писаревском сельском поселении на 2016-2018 г.г.»

по состоянию на 01 января 2019 г.тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на  2018 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их не освоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	обла​стной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме
	344,1
	-
	-
	344,1
	-
	147,6
	-
	-
	147,6
	-
	130,2
	-
	-
	130,2
	-

	2
	Уличное освещение
	16,4

	16,4

	-

	-

	3
	 Организация и содержание мест захоронения
	295,8
	-
	-
	295,8
	-
	99,2
	-
	-
	99,2
	-
	99,2
	-
	-
	99,2

	2
	Ремонт  ограждения и содержание
	295,8

	295,8
	-
	99,2
	-
	-
	99,2
	-
	99,2
	-
	-
	99,2
	-
	-

	Прочее благоустройство территории поселения
	31,9

	31,9

	31,9

	31,9

	31

	31

	1
	Содержание территории поселения и наведение санитарного порядка (в т.ч. парков, скверов, детских и спортивных площадок, тротуаров, муниципальных автодорог)
	31,9

	31,9

	31,9

	31,9

	31

	31